Republika e Kosovés / Republika Kosovo/ Republic of Kosovo
Kuvendi Komunal Dragash / Skupstina Opstine Dragas

Bazuar né nenin 12 paragrafi 12.1 dhe 12.2 shkronja d), neni 17, neni 40 dhe neni 58 t& Ligjit pér
Vetégeverisjen Lokale t& Kosovés Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28 qershor 2008),
neni 37 i Ligjit Nr. 04/L-027 pér Mbrojtjen nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité tjera, neni 12 paragrafi 1
pika 1.6, neni 15, neni 29 dhe neni 3 I paragrafi 1.1 t& Rregullores (QRK) Nr. 17/2015 pér metodologjiné e
vler&simit t& démeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera, nenit 32 paragrafi 32.2 i Statutit Komunés
s€ Dragashit 01 Nr. 06-103/1 t& datés 11 shtator 2008. né seancén e Kuvendit t& Komunés s& Dragashit, té
mbajtur mé 14.10.2024 pas shqyrtimit dhe votimit paraprak té raportit pér vlerésimin e démeve me nr. té
protokollit 02Nr.325/04-27222/24 t& dt. 08.10.2024 miraton kété:

VENDIM
PR
PER MIRATIMIN E RAPORTIT TE KOMISIONIT PiiR VLERESIMIN E DEMEVE T
SHKAKTUARA NGA FATKEQESITE NATYRORE DHE FATKEQISITE TIJERA Ni EKONOMI
FAMILJARE, BUJQIiSI DHE BIZNESE

Neni 1
Miratohet Raporti i Komisionit komunal pér vlerésimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqésité natyrore dhe
fatkeqgsité tjera, né ekonomi Familjare, Bujgési dhe Biznese, té cilat kané ndodhur si pasojé e vérshimeve té&
cilat kané ndodhur gjaté muajit qershor 2024.

Neni 2
Pjes¢ pérbérése e kétij Vendimi éshté Raporti i Komisionit komunal pér vlerésimin e démeve t& shkaktuara nga
fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité e tjera me nr. t& protokollit 02Nr.325/04-27222/24 & dt. 08.10.2024.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi do t& pérkujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér mbrojtje shpétim dhe
shérbime publike.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi 15 dit& pas regjistrimit né zyrén e protokollit t& Ministrisé s& Administrimit t& pushtetit
lokal, dhe 7 dit& pas publikimit n& ueb fagen e komunés, sipas kushteve t& parapara konform neneve 81 dhe 82
t& LVL-sé.
Vendimi u dérgohet:
e Kryetarit t& Komunés,
* Agjencisé pér Menaxhimin Emergjent,
e Drejtorisé pér Mbrojtje, Shpétim dhe Shérbime Publike,
e MAPL-sé.
o Arkivit.
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